

واکنش مدیرکل تعزیرات حکومتی خراسان رضوی به گزارش قدس:

با متخلفان در فرودگاه مشهد برخورد می‌کنیم



علیرضا لعل‌اکبری ♦ به دنبال چاپ گزارش قدس با عنوان «گرانی، آخرین سوغات مسافران از فرودگاه مشهد» مدیرکل تعزیرات حکومتی استان خراسان رضوی گفت: موضوع مطرح شده در این گزارش، گرانفروشی و تخلف محسوب می‌شود و با متخلفان برخورد می‌شود.

حمیدرضا کریم تأکید کرد: توسط سازمان صنعت، معدن و تجارت به صورت دوره‌ای بازرسی در فرودگاه صورت می‌گیرد و موارد تخلف از سوی آنان به تعزیرات حکومتی گزارش می‌شود. وی افزود: غرقه داران موظف به رعایت نرخ‌های مصوب هستند و چنانچه برای غرقه داران مقرون به صرفه نیست، انصراف دهند و بالابودن هزینه‌ها دلیلی بر گرانفروشی نیست.

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان خراسان رضوی در خصوص پرونده گرانفروشی پارکینگ فرودگاه مشهد نیز اظهار داشت: به دلیل رعایت نکردن نرخ مصوب گرانفروشی پیمانکار محرز شده و متخلف به پرداخت جریمه ۱۲۰ میلیون تومانی محکوم شده است.

وی خاطر نشان کرد: تاکنون سه گزارش از تخلف پیمانکار پارکینگ فرودگاه از سوی بازرسان سازمان صنعت، معدن و تجارت استان به تعزیرات حکومتی ارسال شده است و این سه گزارش تومانی در یک پرونده در حال رسیدگی است. مدیرکل تعزیرات حکومتی استان خراسان رضوی، اظهار



داشت: دادسرا تاکنون به این پرونده ورود پیدا نکرده است، اما به دلیل اینکه تخلف این پرونده محرز است و تضييع حقوق شهروندان را به دنبال دارد، دادسرا می‌تواند ورود کند. حمیدرضا کریم افزود: در حال حاضر پرونده تخلف گرانفروشی پارکینگ

فرودگاه در فرایند دادرسی قرار دارد و ادامه تخلف، تشدید مجازات متخلف را در پی دارد. وی خاطر نشان کرد: فرایند دادرسی یک پروسه قانونی دارد و متهم نیز در خصوص اتهام وارد، می‌تواند دفاعیاتی داشته باشد و در خصوص حکم، درخواست تجدیدنظر خواهی کند و از سوی دیگر تهیه استعلام‌های مورد نیاز پرونده زمانبر است. مدیرکل تعزیرات حکومتی استان خراسان رضوی تصریح کرد: طی هفت ماهه امسال ۲۰ هزار و ۲۷۶ پرونده به این سازمان وارد شده و ۴۰ هزار و ۱۵۵ پرونده مختومه شده است که این امر حکایت از سرعت رسیدگی تخلفات در این سازمان است.

وی کاهش تعداد تشکیل پرونده تخلفات در تعزیرات حکومتی خراسان رضوی را یادآور شد و گفت: از ابتدای سال تاکنون تعداد پرونده‌های وارده ۱۲ درصد کاهش یافته است. وی به پیشنهاد تعزیرات حکومتی خراسان رضوی به استان قدس رضوی اشاره کرد و گفت: پیشنهاد شد تا در حرم مکانی به عنوان «دکه القضا» برای رسیدگی به شکایات زائران مهیا شود که این موضوع در دست بررسی قرار دارد. وی اظهار داشت: طی چند روز اخیر اجرای طرح ضربتی مبارزه با گرانفروشی بلیت عتبات در مشهد آغاز شده و در این طرح بازرسان سازمان صنعت، معدن و تجارت، اتاق اصناف و تعزیرات حکومتی حضور دارند و با متخلفان برخورد می‌شود.

سقوط هواپیمای تفریحی آموزشی در گلپه‌هار



قدس: یک فروند هواپیمای فوق‌سبک از نوع آموزشی تک‌موتور ایتالیا در فرودگاه گلپه‌هار سقوط کرد و دو سرنشین آن مصدوم شدند. این حادثه ساعت ۱۵:۲۹ روز گذشته به سامانه ۱۲۵ آتش نشانی گلپه‌هار اعلام و گروه نجات آتش نشانی در کمتر از پنج دقیقه همه اقدام‌های لازم و پیشگیرانه را انجام داد. آتش بار سوم مسعود روضه‌خوان، مسئول آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری گلپه‌هار گفت: دو نفر سرنشین این حادثه برای مداوا به مراکز درمانی منتقل شدند. این هواپیمای فوق‌سبک در تیک‌آف خود و در انتهای فرودگاه گلپه‌هار منجر به سانحه سقوط شد و در طی این حادثه خلبان و کمک خلبان آن مصدوم شدند. فرماندار چناران در خصوص این سانحه گفت: در این حادثه دو سرنشین این هواپیما مصدوم و برای مراقبت به بیمارستان طالقانی مشهد منتقل شدند. محمد پرویزیان افزود: علت وقوع حادثه توسط کمیسیون سوانح هوایی در دست بررسی است.

نرخ طلا و سکه	قیمت در سطح شهر
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۱۲۳۳/۹۰۰ (تومان)
سکه تمام طرح جدید	۱/۳۲۰/۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۱/۲۷۰/۰۰۰
نیم‌سکه	۶۷۰/۰۰۰
ربع سکه	۳۷۰/۰۰۰
دلار	۴۰۸۰

رئیس کل دادگستری خراسان رضوی تأکید کرد

ضرورت توانمندسازی حقوقی شهروندان
قدس: رئیس کل دادگستری خراسان رضوی بر ضرورت توانمندسازی حقوقی شهروندان تأکید کرد.

حجت الاسلام والمسلمین علی مظفری در حاشیه برگزاری ملاقات عمومی مسئولان قضایی با مردم در مجتمع قضایی ولایت مشهد با اشاره به وجود پیچیدگی‌های جامعه امروز خاطر نشان کرد: تخصصی شدن امور در کنار پیچیدگی‌های جامعه امروز ضرورت ارتقای آگاهی‌های عمومی از طریق فرهنگ سازی در این زمینه را بیش از پیش ضروری نموده است.

وی قوه قضاییه را یکی از دستگاه‌های پیش‌رو در زمینه حفظ حقوق شهروندی دانست و خاطر نشان کرد: پیشگیری از وقوع جرایم، برخورد با مجرمین حرفه‌ای و همچنین اجرای قاطعانه احکام در کنار تسهیل دسترسی مراجعین به خدمات حقوقی و قضایی و همچنین تکريم ارباب رجوع از جمله محورهای مورد توجه دستگاه قضایی با تأکید بر حفظ حقوق شهروندی می‌باشد.

وی افزود: متأسفانه منشأ بسیاری از تخلفات و جرایم توجه نکردن به قانون و ناآگاهی‌های حقوقی است که همین مسئله موجب تشکیل پرونده‌های متعدد می‌شود. وی خاطر نشان کرد: به عنوان نمونه می‌توان به تشکیل دعاوی متعدد به دلیل نبود توجه به اسناد رسمی توسط برخی از شهروندان اشاره نمود و افزود: طی نشستن تشریفات قانونی و بی توجهی به اسناد رسمی در بسیاری از معاملات و تبادل‌ات منجر به بروز اختلاف و در نهایت تشکیل پرونده در دستگاه قضایی می‌شود که این روند، روند مطلوبی نبوده و باید از طریق اطلاع رسانی و ارتقای آگاهی‌های عمومی اصلاح شود.

تا اربعین

قدس از میزبانی زائران پاکستانی در ایران روایت می‌کند

امتداد شور حسینی
از میرجاوه تا کربلا

قدس: زائران پاکستانی همچون بسیاری از شیعیان نقاط جهان که شور و عشق حسینی دارند، همه‌ساله با فرارسیدن ایام اربعین رنج سفری طولانی و سخت را به جان می‌خرند تا با گذر از مرز ایران واقع در شهرستان مرزی میرجاوه در استان سیستان و بلوچستان رهسپار کربلای معلای شوند.

مشکلات آن‌سوی مرز
شوق دیدار و تجدید میثاق با سالار و سرور شهیدان هرچند پس از پای‌شناسه، اما برای زائران پاکستانی در آن‌سوی مرز با مشکلات فراوان و رنج سفر همراه است.

بیشتر این زائران از شهرهای پاراچنار، اسکردو، گلگیت و دیگر شهرهای ایالت‌های سیستند و پنجاب پاکستان وارد شهر کوئته می‌شوند.

این زائران مجبورند پس از رسیدن به کوئته برای مشخص شدن وضعیت انتقال خود به مرز ایران از کوئته با همپاهای امنیتی، چندین شب در این زائرسراها منتظر بمانند. همپاهای امنیتی نیز زائران را در ۲۰ تا ۳۰ اتوبوس سوار کرده و در بیشتر موارد زائران مجبورند برای رسیدن به مرز ایران، بیش از ظرفیت اتوبوس‌ها سوار شده و مسیر ۱۳ ساعته کوئته تا میرجاوه را طی کنند.

رسیدن به خاک ایران و شهر مرزی میرجاوه اما برای زائران پاکستانی به‌منابه پایان مشکلات و رنج سفر است.

زائران پاکستانی در بدو ورود به کشور از طریق پایانه مرزی میرجاوه از طرف مردم و مسئولان مورد استقبال قرار گرفته و در صورت نیاز با توجه به استقرار گروه‌های بهداشتی و درمانی از این خدمات بهره‌مند می‌شوند.

این زائران پس از پیچیدن مسافت ۷۰ کیلومتری از شهرستان مرزی میرجاوه به زاهدان عزیمت می‌کنند تا برای زودن گرد راه در این مکان اسکان پیدا کنند.

همه‌روزه با فرارسیدن کاروان‌های زائران پاکستانی، جمعی از خادمان ایرانی در مقابل این مهمانسرا درحالی که ویلچر و شاخه‌ای گل به دست دارند، خوشی می‌شوند تا پای زائران خسته و میانسال شوند و ذرهای از شوق زیارت اربعین کم نشود و آن‌ها نیز در این سفر معنوی شریک زائران شوند. ایجاد و راه‌اندازی موبک‌امام‌خانه‌های و همچنین ارائه امکاناتی از جمله حمل‌ونقل، فرهنگی، اسکان، اطعام و بهداشت و درمان در زائرسرای امام رضاع) به این زائران در شهر زاهدان تنها بخشی از خدمات ارائه شده به این برادران و خواهران همسایه است.

زائرسرای موقوفه امام رضا (ع) در شهر زاهدان از جمله مکان‌هایی است که زائران پاکستانی به همراه خانواده‌هایشان ساعتی را در آن می‌آسایند، غذا میل کرده و خدمات بهداشتی و درمانی دریافت می‌کنند و در همین راستا ۸۰۰ خادم ایرانی برای تأمین آسایش و رفاه حال این زائران کمر به خدمت بسته‌اند.

دوره عاشقانه
درحالی‌که ۲۰۰۰ نفر برای خدمت به زائران حسینی در زاهدان ثبت‌نام کرده‌اند و ۸۰۰ نفر توفیق خدمت در زمان‌های مختلف در زائرسرای امام رضاع) پیدا کرده‌اند، اما شماری از زنان و مردان سیستان و بلوچستان نیز با تشکیل دوره‌های خانوادگی و در یک اقدام عاشقانه دست‌به‌دست هم دادند تا در حیاط منزل خود با گسترانیدن سفره شام به‌صرف فلافل پذیرای زائران پاکستانی باشند. «مه‌دی ابد» از جمله افرادی است که این روزها منزل شخصی خود را به‌صورت داوطلبانه و خودجوش به اسپیزخانه صلواتی تبدیل کرده و نسبت به طبخ فلافل اقدام می‌کنندوی می‌گوید: اربعین یک جریان است که همه خواهان این هستند که از این قافله عشق عقب نمانند. من سال گذشته در پیاده‌روی اربعین در کربلا دیدم که مردم عراق با چه شور و اشتیاقی از زائران پذیرایی می‌کردند و شور حسینی آشکارا در آن‌ها دیده می‌شد.

رومی خط‌خارده

نقشه دو جاعل نیرنگ باز
نقش بر آب شد

قدس: دو جوان فریبکار که با شناسایی زمین و خانه‌هایی که صاحبان آن در خراج از کشور بودند، اقدام به تهیه سند جعلی کرده و در ادامه دست به فروش این ملک‌ها می‌زدند، دستگیر شدند. فرمانده انتظامی خراسان رضوی در این باره گفت: یکی از متهمان اصلی این پرونده که جوانی ۳۹ ساله است، با همدستی جوانی ۳۰ساله که در یک بنگاه خرید و فروش املاک کار می‌کرد، با فریبکاری، دست به جعل اسناد و فروش املاک مردم در محدوده بلوار امامت، هاشمی‌مه و منطقه قاسم آباد شهر مشهد می‌کردند. سردار قادر کریمی اظهار داشت: متهمان سند یک ساختمان سه میلیارد ریالی را جعل و به اداره ثبت اسناد مراجعه کرده بودند که کارشناسان ثبت اسناد متوجه جعلی بودن سند شده و با گزارش موضوع به پلیس، کارآگاهان پلیس آگاهی خراسان رضوی این افراد را دستگیر کردند.

دستگیری ۱۵۲ متجاوز مرزی

توسط مرزبانان خراسان رضوی

قدس: فرمانده مرزبانی خراسان رضوی از دستگیری ۱۵۲ متجاوز مرزی طی یک هفته گذشته توسط مرزبانان خراسان رضوی خبر داد. سردار جان نثار گفت: با اسناد کامل نوار مرزی، مأموران هنگ مرزی تایید توانستند متجاوزین را در نقطه صفر مرزی متوقف کنند. وی ادامه داد: در پی رصد متجاوزان مرزی، نیروهای عملیاتی مستقر در نوار مرز بلافاصله به محل‌های احتمالی ورود اعزام و اقدام به اجرای کمین کردند و در نتیجه چندین عملیات، موفق به دستگیری ۱۵۲ متجاوز بیگانه که طی هفته گذشته قصد ورود غیر قانونی به داخل خاک مقدس کشور را داشتند، شدند.

نجات شغال و مار کبری در نیشابور

نیشابور - خبرنگار قدس: رئیس حفاظت محیط زیست نیشابور از نجات شغال و مار کبری گرفتار در یکی از استخرهای ذخیره آب برای مصارف کشاورزی در این شهرستان خبر داد.

رئیس اداره حفاظت محیط زیست نیشابور اظهار کرد: پس از دریافت گزارش مردمی مبنی بر گرفتار شدن یک قلابه شغال در داخل یک استخر ذخیره آب کشاورزی در یکی از روستاهای شمال نیشابور بلافاصله کارشناسان اداره حفاظت محیط زیست نیشابور و نیروهای آتش نشانی مرکز شماره ۱ نیشابور به محل اعزام شدند. محمد مهدی نوربخش گفت: یک قلابه شغال گرفتار در استخر ذخیره آب زنده گیری شد و پس از تأیید سلامت کامل رهاسازی گردید.

وی خاطر نشان کرد: یک حلقه مار کبری نیز از همین استخر صید و پس از تأیید سلامت در طبیعت رهاسازی شد.

جدول ۲۱۰۸

iranpuzzle@gmail.com
محمدرضاعالی‌زاده

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱														
۲														
۳														
۴														
۵														
۶														
۷														
۸														
۹														
۱۰														
۱۱														
۱۲														
۱۳														
۱۴														
۱۵														

افقی

- یک ششم ملک یا ساختمان - کوچک ترین اقیانوس جهان است به مساحت ۱۴۷۷۵ میلیون مترمربع
- انگشت شست - دوره گرد - کلمه ای دال بر تحسین
- القبای موسیقی - سرازیری - میوه سالادی - مفرد
- سلسله مسابقات سراسری بین چند تیم - سر خرمنش معروف است - قلمه - خاک کوزه
- از لبنیات - رود آرام - گمراهی
- گوشت خالص بی چربی و استخوان - نام نما - شهر خروس جنگی
- حمله و هجوم - ریشه گرفتن - کلام بی پرده - تکان شدید عصبی
- آش ساده - از انواع پارک خودرو - خوابیده - نیکی و احسان
- پرستار - پیمودن - انکار کردن - خسته و کوفته خدمتانی
- از اوقات شرط - مونس - کرس
- غذای زمین - آزاد و رها - از پرتوهای سه گانه
- رودخانه اروپایی - برج دوازدهم فلکی به شکل ماهی - دلسوز - انجیر عرب
- کاری که در وقت و مکان مناسب انجام شود - رنگی از خانواده سفید - هدر رفتن - واحد الیبال
- نوعی اسباب بازی کودکانه - خودروی کوچک حمل بار - مشر
- لیگ حرفه ای فوتبال فرانسه - پیشرفته

عمودی

- مخترع لاستیک بادی - پسر - حرکتی در ورزش فوتبال برای تصاحب توپ
- نام پدر فریدون در شاهنامه - ستاره - صحت در گوشتی
- عدد منفی - طایفه ای شمالی - قفل کمربند - تناوب زراعی
- طویله - چهره شطرنجی - جان و روان - تعجب خانمانه
- آوای گربه - مشروط و وابسته - واحدی از مراجعه کنندگان کنسولگری عراق نیز می‌خواهد این همکاری را داشته باشند که اگر با مسوردی برخورد کردند، آن را به نیروی انتظامی و حج وزیارت اطلاع دهند.
- معاون زیارت استانداری خراسان رضوی در عین حال نسبت به سعی و تلاش مضاعف برای کم کردن فاصله بین ثبت نام در سامانه و صدور رواید به موقع عراق قول مساعد می‌دهد.

حل جدول شماره قبل

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
م	ا	ی	ت	ف	ل	ح	م	ه	ا	ل	م	چ	م	۱
د	ا	ن	م	ن	ز	و	ی	ک	ا	ب	و	س	۲	
د	ل	ا	ی	ک	د	ا	ی	ک	و	س	م	۳		
م	ا	و	ی	س	ب	ا	ه	ی	ق	و	۴			
د	ک	س	ر	ن	خ	ا	ن	ی	ت	ی	م	۵		
ا	ن	س	ا	و	ز	ر	ا	ت	ا	ر	ی	۶		
ر	ی	ا	ل	م	ن	ا	ت	و	ر	ا	ب	ت	۷	
ا	ز	ع	م	ل	خ	و	ی	ش	خ	و	ر	د	۸	
ف	ل	ک	ن	ه	و	و	ی	ز	ا	ل	ل	ل	۹	
س	م	ا	ت	س	ا	ه	ا	ش	ن	ا	ی	۱۰		
ت	ی	ر	ش	ا	ن	م	و	ر	م	م	۱۱			
ی	ل	ت	ا	ر	ی	خ	ش	م	ی	و	۱۲			
۱۳														
۱۴														
۱۵														

منتظر نظرها، دیدگاه‌ها و انتقادهای پتان در خصوص جدول هستیم
با ما تماس بگیرید

هشدار هواشناسی خراسان رضوی نسبت به وقوع پدیده گردوغبار

قدس: اداره کل هواشناسی خراسان رضوی در اطلاعیه‌ای نسبت به وقوع پدیده گردوغبار در سطح استان و مشهد و افزایش عددی شاخص آلاینده‌های جوی هشدار داد. در این اطلاعیه آمده است: طبق تحلیل مدل‌ها و نقشه‌های هواشناسی این رخداد تحت تأثیر ایزوبارهای سیستم کم فشار عبوری از کویر مرکزی و همچنین کانون‌های گردوغبار داخلی ایجاد شده است که با توجه به ماندگاری این وضعیت پیش‌بینی می‌شود، تشکیل گرد و غبار و خاک به طور متناوب و با شدت و ضعف در سطح استان تا پایان هفته جاری ادامه داشته باشد. براین اساس برای امروز مشهد هم آسمانی صاف تا قسمتی ابری گاهی وزش باد و غبار آلود پیش بینی شده است.

تأخیر در پروازهای مشهد - نجف

ایرنا: مدیر روابط عمومی فرودگاه شهید هاشمی نژاد مشهد گفت: پروازهای مشهد به نجف به دلیل شرایط جوی نامساعد، گرد و خاک شدید و کاهش دید پرواز در عراق تا اطلاع ثانوی به تأخیر افتاد. حسان جعفری افزود: از یکشنبه گذشته، شرایط آب و هوایی در نجف نامساعد شد و همه پروازها به مقصد آن شهر در عراق متوقف شد. وی گفت: هواپیمای شرکت ایران ایر که ساعت ۱۵:۳۰ یکشنبه از مشهد به مقصد بغداد بلند شده بود، به خاطر کاهش شدید دید افقی در فرودگاه مقصد به سمت تهران تغییر مسیر داد و در فرودگاه امام خمینی (ره) به زمین نشست. او افزود: یکی از پرواز دیگر که از مشهد به مقصد نجف انجام شد، مربوط به شرکت هواپیمایی قشم ایر بود که بناچار در اصفهان فرود آمد و پرواز دیگر متعلق به شرکت هواپیمایی ماهان هم به دلیل گرد و خاک زیاد در نجف، در فرودگاه امام خمینی (ره) تهران فرود آمد. وی ادامه داد: پرواز شماره ۱۱۸ شرکت هواپیمایی عراقیه و قشم ایر هم که قرار بود دیروز عازم نجف شود به علت شرایط جوی باطل شد.

ادامه وضعیت هشدار آلودگی در مشهد

قدس: مدیر محیط زیست شهری شهرداری مشهد با اعلام ثبت شاخص ۱۶۰ برای کیفیت هوای مشهد از نامطلوب شدن کیفیت هوای این شهر نسبت به سال گذشته، خبر داد. محمد پذیرا در خصوص وضعیت کیفیت هوای شهر مشهد گفت: متأسفانه وضعیت هوای شهر مشهد از ابتدای آبان ماه تاکنون نامطلوب بوده به گونه‌ای که در این مدت یک روز هوای سالم، پنج روز هوای ناسالم برای گروه‌های حساس و دو روز هوای ناسالم برای تمامی گروه‌ها به ثبت رسیده است. وی افزود: کیفیت هوای شهر مشهد از ابتدای آبان ماه نسبت به مدت مشابه سال گذشته، نامطلوب‌تر شده است. وی با ارائه توصیه‌هایی به شهروندان در زمان آلوده بودن هوای شهر گفت: در اولین اقدام توصیه می‌شود، شهروندان از تردد یا خودروها به صورت تک سرنشین بخصوص در مناطق مرکزی و پرتراфик شهر اجتناب کنند. پذیرا ادامه داد: همچنین شهروندان حساس شامل بیماران قلبی و عروقی، تنفسی، بانوان باردار و کودکان از تردد‌های غیرضروری اجتناب کنند و در ادامه همه شهروندان فعالیت‌های ورزشی را در محیط‌های باز کاهش دهند. مدیر محیط زیست شهری شهرداری مشهد اضافه کرد: شهروندان در صورت ضرورت برای بیرون رفتن از منزل



حتماً از ماسک‌های مخصوص استفاده و قبل از انتخاب مسیر به تابلوهای اعلام کیفیت هوای مشهد توجه کنند. پذیرا تصریح کرد: همچنین درخواست داریم تا خودروهای دودزا در روزهایی که هوا آلوده است در شهر تردد نکنند و نسبت به رفع نقص خودروی خود نیز اقدام کنند. وی با ارائه توصیه‌هایی به مدیران مدارس و مهدهای کودکان گفت: توصیه می‌شود، همه فعالیت‌های فیزیکی و ورزشی در مهدهای کودک، مراکز پیش دبستانی و کلیه مقاطع تحصیلی مدارس را حذف کنند و دانش‌آموزان زنگ‌های تفریح را نیز تا حد امکان در کلاس‌ها سبکی کنند. مدیر محیط زیست شهری عنوان کرد: همچنین به عموم شهروندان توصیه می‌شود به اندازه کافی آب بنوشند تا با شست و شوی دست‌ها گوارش و رفع عطش و خشکی دهان، اثرات ناشی از آلودگی هوا کاهش یابد.

مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی نیز از پیش‌بینی استمرار آلودگی هوای شهر مشهد برای امروز خبر داد. حمید صالحی افزود: براساس پیش‌بینی‌ها با توجه به ثابت ماندن وضعیت جوی و نوزیدن باد، ادامه آلودگی هوا و احتمال افزایش بار آلاینده‌ها در هوای مشهد وجود دارد. همچنین به گزارش خبرنگار ما از سطح شهر مشهد به رغم بخشنامه اداره کل آموزش و پرورش مبنی بر ممنوعیت برگزاری زنگ ورزش در روزهای آلوده، بسیاری از کلاس‌های ورزشی در حیاط مدارس برگزار شد.

کمک ۳ میلیارد ریالی خیر سلامت به دانشکده علوم پزشکی نیشابور

نیشابور- خبرنگار قدس: قائم مقام مشارکت‌های اجتماعی دانشکده علوم پزشکی نیشابور از کمک ۳ میلیارد ریالی خیر سلامت سرکار خانم میرصدربی خیر داددکتر ظهیر مظلومی نژاد قائم مقام مشارکت‌های اجتماعی دانشکده علوم پزشکی نیشابور گفت: خانم میرصدربی خیر سلامت بنا به وصیت خواهر خویش برای ساخت مرکز بهداشتی و درمانی در یکی از مناطق محروم شهرستان، مبلغ مذکور را اهدا کردند.

یک هفته تا وعده پایان بازسازی باقی مانده است

مسکن زلزله زدگان روی گسل بدقولی



هاشم رسائی فر: باد پاییز به مردم

بی‌خانمان حادثه دیده زلزله نخواهد خورد، این تعبیری است که مسئولان بویژه مسئولان اجرایی استان خراسان رضوی بعد از بازدیدشان از مناطق زلزله زده ۱۶ فروردین گذشته، داشتند. بعد از حدود هفت ماه از آن روزها باد پاییزی که هیچ، نیمی از پاییز هم گذشت و وعده وعیدهای بعدی مسئولان که تا نیمه پاییز به تعویق افتاده بود، انگار باز هم معوق خواهد شد! گرچه بسیاری از خسارت دیده‌های زلزله، خانه و کاشانه شان تا حدودی روبراه شده و اکنون سرپناهی برای فرار از سرما دارند، اما هنوز هم شمار قابل توجهی از زلزله زدگان هستند که با شرایط سخت باید سرمای شب را تحمل کنند و همچنان به امید آماده شدن خانه هایشان باشند.

شکایت از ناهماهنگی‌ها

روستای صالح خانی یکی از روستاهایی بود که کمتر از ۴۰ روز قبل استاندارد خراسان رضوی و جمعی دیگر از مسئولان افتتاح نمادین یک واحد مسکن زلزله زدگان را در آن داشتند. برای بررسی قولی که مسئولان اجرایی استان داده بودند و اواسط پاییز از زمان پایان ساخت و ساز مسکن زلزله زده‌ها تعیین کرده بودند، سری به این روستا و چند روستای دیگر از مجموع ۱۲ روستای زلزله زده بخش رضویه شهرستان مشهد زدیم. کمتر از یک هفته تا میانه پاییزمانده و مردم روستای صالح خانی درگیر بنایی و آماده سازی خانه هایشان هستند.

مهری، عضو شورای روستا مدعی است که تمام خانه‌های در حال ساخت تا پایان آبان آماده می‌شود، اما شواهد و گفته‌های مردم چیز دیگری نشان می‌دهد. در این روستا همان چند نفری که مشغول کار ساختمانی هستند از باقی ماندن مبالغی از وام‌هایی که قرار بود در اختیارشان قرار داده شود، شاکی هستند. حرف آن‌ها این بود که از حرف تا عمل مسئولان خیلی راه است و فقط تا زمانی که در محل حاضر می‌شوند، قول می‌دهند و بعد خبری از کسی نیست! تا بعد ما می‌مانیم و کارهایی که تمامی ندارد و ناهماهنگی‌هایی که حتی برای آزادسازی وام در نظر گرفته شده، کارمان را سخت‌تر می‌کند.

دو اتفاق خوب در صالح خانی

در روستای صالح خانی ۲۴ خانه بر اثر زلزله ویران شده که بعد از آن یابستی بازسازی می‌شود، از این تعداد بنا بر اظهارات مردم تاکنون حدود هفت واحد آماده شده و

باقی‌ی یا در حال تکمیل است و یا هنوز قسمتی از کار آن باقی مانده است.

در این روستا البته دو اتفاق خوب و قابل توجه نیز همان روزی که مسئولان در آن حاضر شدند، افتاده است. اجرای طرح هادی که هنوز تکمیل نشده و مدرسه روستا که پس از ۲۰ سال تعطیلی دوباره افتتاح شده است؛ بازگشایی که مردم روستا مدعی بودند بعد از چاپ گزارش روزنامه قدس از شرایط این مدرسه برایشان اتفاق افتاده است.

کلنگ زنی و دیگر هیج

شرایط در روستای کلاته حاجی علی هم چیزی شبیه به روستای همسایه یعنی صالح خانی است. در این روستا نیز روزهای اول



کلنگ زنی شدد که گویا جز کلنگ زنی تا پنج واحد مسکونی را همزمان و کنار هم افتتاح کردند، که هنوز مردم از نارسایی‌ها گلایه مندند. آن‌ها می‌گویند: قبل از اینکه استاندارد به روستا ما بیاید، همین خانه‌هایی که می‌بینید، آماده بودند، اما تا الان نه وام آن را کامل آزاد کرده‌اند و نه پایان کار به ما می‌دهند. چلمه سنگی، عضو شورای روستای کلاته حاجی علی به هفت یا هشت واحد مسکنی که آماده شده، اشاره می‌کند و روند آماده سازی بقیه را ادامه دار می‌داند و تعداد واحدی را که می‌بایست در این روستا ساخته شود ۴۰ واحد اعلام می‌کند.

مردم که از سرما بویژه در شب هنگام شاکی هستند، باد شدید چند روز قبل را عامل کنده شدن بخشی از چادرهای اقامتشان می‌دانند و یکی از آن‌ها که فرزندی کوچک دارد، می‌گوید: کدام یک از مسئولان حاضر است، فقط یک شب را اینجا بماند؛ ما با این

مهر همان جمع کثیر مسئولان حاضر شدند و پنج واحد مسکونی را همزمان و کنار هم افتتاح کردند، که هنوز مردم از نارسایی‌ها گلایه مندند. آن‌ها می‌گویند: قبل از اینکه استاندارد به روستا ما بیاید، همین خانه‌هایی که می‌بینید، آماده بودند، اما تا الان نه وام آن را کامل آزاد کرده‌اند و نه پایان کار به ما می‌دهند. چلمه سنگی، عضو شورای روستای کلاته حاجی علی به هفت یا هشت واحد مسکنی که آماده شده، اشاره می‌کند و روند آماده سازی بقیه را ادامه دار می‌داند و تعداد واحدی را که می‌بایست در این روستا ساخته شود ۴۰ واحد اعلام می‌کند.

مردم که از سرما بویژه در شب هنگام شاکی هستند، باد شدید چند روز قبل را عامل کنده شدن بخشی از چادرهای اقامتشان می‌دانند و یکی از آن‌ها که فرزندی کوچک دارد، می‌گوید: کدام یک از مسئولان حاضر است، فقط یک شب را اینجا بماند؛ ما با این

در شورای شهر عنوان شد

۶۰ درصد شهر مشهد در معرض آسیب‌های پر خطر است

هنگامه طاهری: شهرداری مشهد از این پس وظیفه حمل و نقل تماشاگران لیگ برتری را به ورزشگاه‌های مشهد عهده دار خواهد شد. در ششمین جلسه محن علی شورای اسلامی شهر مشهد مقدس تصویب شد، شهرداری وظیفه حمل و نقل تماشاگران مسابقات لیگ برتری را به ورزشگاه‌های مشهد در قالب برنامه‌های فرهنگی، اجتماعی و ورزشی انجام دهد.

مناطق ناامن حاشیه شهر

در نطق پیش از دستور این جلسه شورا رضاعلی فیضی، رئیس کمیسیون مناطق پیرامونی و کم برخوردار با اشاره به اهمیت حاشیه شهر به دلیل وجود سکونتگاه‌های غیررسمی، این مناطق را دارای موقعیتی خطرناک و پتانسیل بالا برای اقدام‌های بحران زا عنوان کرد.

وی در همین خصوص گفت: از این رو لازم است، دستگاه‌های مختلف در کنار شهرداری وارد کارزار شوند و با تغییر رویکرد به رویکرد بازارفرینی بپردازند. به گفته او ساماندهی سکونتگاه‌های غیررسمی از اختیارات شهرداری خارج بوده و نیازمند ساختاری قوی‌تر با همکاری تمام دستگاه‌هاست.

وی خاطرنشان کرد: از دید پدافند غیرعامل ۶۰ درصد شهر مشهد در معرض آسیب‌های پرخطر طبیعی و انسانی قرار دارد.

او مناطق ۸ و ۹ را نیز از جمله همین مناطق عنوان کرد.

تذکر رئیس شورای شهر به شهرداری‌های مناطق

رئیس شورای شهر نیز در تذکر به شهرداری‌های برخی مناطق به دلیل برخورد نامناسب با مردم اظهار داشت: گزارش‌هایی در خصوص نحوه پاسخگویی برخی از مناطق شهرداری به شهروندان به ما رسیده که باید به این مسئله توجه شود. این در حالی است که شأن حضور ما و شهرداری، خدمت بدون منت و با افتخار به مردم است. وی تصریح کرد: ما اصلاً نمی‌پذیریم که نواحی و مناطق در روبرویی با مردم آن‌ها را برنجانند.

نظام کارآمد ارجاع و پاسخگویی

حیدری علاوه بر این از شهرداری خواست برای انتقال مستقیم مشکلات مردم به شهرداری و شورای شهر، نظام کارآمد ارجاع و پاسخگویی تدوین و به شهرداری نواحی ابلاغ شود تا مردم در کوتاه‌ترین زمان و به مناسب‌ترین نحو پاسخ بگیرند. او اما به منطقه مورد نظر خود اشاره‌ای نکرد.

احیای توس

در این جلسه همچنین مصوب شد برای احیای توس، شهرداری مشهد حداکثر ظرف مدت دو ماه با هماهنگی مراجع ذی‌ربط همچون استانداری، اداره کل راه و شهرسازی و اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی نسبت به ارائه اقدام‌های عملیاتی که شهرداری بر عهده دارد و ارتباط آن با برنامه‌های راهبردی-عملیاتی

مخاطبان عزیز خروستدیم که از تمام دوسو به این رسانه در ارسال سوزه از سوی شما خوانندگان گرامی، با راه‌اندازی این ستون به نمر نشست، بنابراین امیدواریم مسئولان دستگاه‌های اجرایی با پاسخ خود، ما را در این مسیر همراهی کنند. شما می‌توانید از طریق سامانه پیامکی ۰۲۲۳۰۰۵۰۰۰ یا با در تماس باشید.

عکسها: محمد علی رضایی - قدس

♦ کادر دبستان شهید مزیّنائی ناحیه ۵ مشهد برای آنکه ارباب رجوع تلفنی کمتر داشته باشند، خطوط را در حالت همیشه مشغول قرار داده‌اند، به گونه‌ای که اگر سحرگاهان هم تماس گرفته شود، آن خطوط مشغول است، البته از ما بهترین شماره خاص آنجا را دارند! ۸۵۲۱۱...۹۱۵

♦ تنها راه حل برای کاهش آلودگی هوا اجرای طرح زوج و فرد از در منازل با همکاری خود شهروندان است چون از مدیرانی که به جای ارائه طرح فقط پشت میزنشینی و دریافت حقوق‌های میلیونی ومزایا از بیت المال را دارند، هیچ توقعی نباید داشت. ۷۳۱۸...۹۱۵

♦ هشت روز خودرو من را به خاطر تصادف به پارکینگ جاده سیمیمان بردند. موقع تحویل فهمیدم، لاستیک‌ها را عوض کرده‌اند. با پیگیری، صاحب پارکینگ لاستیک‌ها را پس داد! ۹۱۵...۷۵۴

♦ کاش آن آقا و یا خانم که آموزش و پرورش را با کلمه زیبایی پولکی توصیف کرده‌اند، آن قدر جرئت می‌داشتند که از مسئولان درجه اول کشور بپرسند که چرا کشور به این روز افتاده که آموزش و پرورش مجبور باشد برخلاف میل مدیرانش از مردم پول بگیرد و خود را رویه روی ملت قرار دهد؟! ۸۸۶۳...۹۱۵

♦ مسئولان قوه قضائیه! سال ۹۰ ما شینم سرقت شد، پرونده‌اش در شعبه جزایی ۱۱۴ موجوده، ولی با گذشت عمال هنوز موفق به دریافت اموالم نشده‌ام. ۲۴۷۰...۹۱۵

♦ بلور توس مشهد پرشده از اسکلس و تراول تقلبی که بانک آن‌ها را سوراخ می‌کند و ما مضر می‌کنیم! ۵۱۰۰...۹۱۵

♦ بنده به عنوان یک شهروند در پنج سال بیش از ۶۰۰۰ پیامک پیشنهاده و انتقاد و حتی شکایت به دولتمردان و مسئولان ارسال کردم که فقط به یک موردش به طور نیمه کاره رسیدگی شده است. از هزاران تخلف واحدی و تشییع حقوق شهروندان در شهرداری مشهد انتقاد کردم بخصوص شرکتی به نام لیت که تمام تراфик شهر را به هم ریخته است با میلیاردها تومان اخذ! اما رسیدگی نمی‌شود. ۲۱۰...۹۱۵

♦ اگر این دود سیاهی که تقریباً از بیشتر اتوبوس‌های اتوبوسرانی منتشر می‌شود از گازوییل غیر استاندارد نیست، پس از چیست؟ باور ندارید این شما و این خیابان‌ها و اتوبوس‌ها، واقعا از مردم توقع رعایت دارید مسئول محترم؟! ۸۸۱...۹۱۵

♦ بازار خرابه من وانست دارم. در روز درآمد ۲۰ یا ۴۰ هزار تومان است. با این حال هر چی که کار می‌کنیم، باید پول عوارض، برچسب کد فعالیت و حالا هم که هزینه نجومی برای تست منبع گاز بدیمه، آخر چرا هر روز باید زندگی را بر ما کارگران سخت‌تر کنند؟ ۷۴۵...۹۱۰

چهارمین زبار تگاه رضوی کشور در حال تخریب است



گناباد- خبرنگار قدس: رئیس شورای اسلامی کاخ کتاباد گفت: بقعه امامزاده سید محمد عابد(ع) گناباد به دلیل نبود طرح جامع در حال تخریب است. حجت الاسلام حمید مقیمیان گفت: این امامزاده کاخ گناباد هنوز طرح جامع گسترش ندارد و برای انجام این طرح در پیچ و خم‌های اداری گیر کرده‌ایم و حتی زیرساخت‌های زائرسرای این بقعه نیز مهیا نشده است. وی ادامه داد: بخش زیادی از درآمد اداره موقوفات گناباد از محل وقف‌هایی می‌باشد که در بخش کاخ است ولی این اداره در گناباد مستقر شده و فقط برای اجرای برنامه‌ها از این بقعه استفاده می‌شود.

عضو هیئت امنای امامزاده کاخ افزود: امامزاده سلطان محمدعابد(ع) به عنوان بقعه شاخص استان هم مطرح است ولی برنامه‌ای برای گسترش و کارهای عمرانی آن وجود ندارد به صورتی که امروز شاهد آن هستیم که کاشی‌های قسمتی از امامزاده ریزش کرده و زائر سراسی آن نیز با توجه به این که به بخش خصوصی واگذار شده است، اما زیرساخت‌های لازم جهت ارائه خدمت به زائران این امامزاده در طول سال را ندارد. مقیمیان تصریح کرد: گردشگری می‌تواند ایجاد اشتغال در جامعه داشته باشد و گروه‌های زیادی را باز نماید، بنابراین مسئولان نباید فقط به قنات قصبه به عنوان اثر جهانی و گردشگری نگاه کنند. وی افزود: گردشگری زیارت در استان‌ها و کشورهای دیگر توانسته جایگاه خود را پیدا کند و زمینه اشتغال زایی فراوانی داشته باشد.

اهدای ۱۱ سری جهیزیه توسط پایگاه بسیج شهید عابدی نیشابور

نیشابور- خبرنگار قدس: در راستای وظیفه خدمت رسانی به محرومان، پایگاه بسیج شهید عابدی نیشابور یازدهمین سری جهیزیه را به نوجرومسان نیازمند اهدا کرد. فرمانده پایگاه بسیج محمدبن عبدالله(ص) شهرستان نیشابور اظهار کرد: دو سری جهیزیه به ارزش ریالی هر کدام ۳۰ میلیون ریال توسط پایگاه بسیج شهید عابدی نیشابور مستقر در مسجد محمد بن عبدالله (ص) به نوجرومسان نیازمند اهدا شد.

علی قاسم آبادی افزود: این یازدهمین سری جهیزیه در طول سال جاری است که از طرف این پایگاه به زوج‌های جوان اهدا می‌شود تا بتوانند زندگی مشترک خود را آغاز کنند. وی خاطرنشان کرد: در نظر داریم تا قبل از دهه فجر ۱۰ سری جهیزیه دیگر را به ۱۰ نوجرومسان نیازمند اهدا کنیم؛ هزینه این جهیزیه از طریق کمک‌های مردمی و رایزنی با شرکت‌های تولیدی تأمین می‌شود.

وی تصریح کرد: در ماه حدود ۱۸۰ خانواده را تحت پوشش معیشتی قرار داده‌ایم که شامل کمک هزینه‌های تحصیلی، درمانی، تعمیرات مسکن و... می‌شود.

♦ **آموزش مردم حاشیه شهر**
در شورای اسلامی شهر مشهد همچنین با تأکید بر لزوم تدوین برنامه اجرایی آموزش‌های شهروندی در مناطق کم برخوردار قرار شد، شهرداری با بر عهده گرفتن این آموزش‌ها در حاشیه شهر گزارش عملکرد آن را هر ۶ ماه یک بار به شورای اسلامی شهر ارائه کند.

♦ **زنده کردن نام یک پهلوان**
شهرداری مشهد متکلف شد، نسبت به پیشنهاد یکی از میداین شهر به نام پهلوان احمد وفادار اقدام کند.